

## राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार



## विज्ञापन संख्या 07/2020

राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के तहत निम्नलिखित विभिन्न संविदागत पदों पर नियोजन हेतु सुयोग्य अभ्यर्थियों, जो भारत के नागरिक हैं, से Online आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं:--

S. No.	Name of Post	Total No. of Posts	Salary per month (Rs.)	Vacancy Details and Reservation	Qualification & Experience
1	Hospital Manager	94	25,000/-	UR - 19, UR (F)- 09 EWS (M)- 10, EWS (F)- 05 MBC (M)- 09, MBC(F)- 06 SC (M)- 11, SC (F)- 07 BC (M)- 08, BC (F)- 04 ST- 02, WBC - 04	Essential Qualification:  MBA (two years Full Time) in Hospital Management / Health Care Management / Hospital Administration from any recognized University / Institute.  OR  Post — Graduate Diploma (two years Full Time) in Hospital Management / Healthcare Management from any recognized University / Institute.  OR  Masters of Public Health (Full Time) from any recognized University / Institute.
2	District Planning Coordinator	15	20,000/-	अरिया, अरवल, बाँका, भागलपुर, दरभंगा, गोपालगंज, जमुई, कैमूर, मधुबनी, मुजफ्फरपुर, नवादा, पूर्णियाँ, सहरसा, सीतामढ़ी एवं वैशाली जिलों के लिए (प्रत्येक जिला में एकल पद – अनारक्षित)	Essential Qualification:  MBA (two years Full Time) with specialization in Rural Development/Rural Management/ Hospital Management/ Hospital Administration/Health Care Management from any recognized University/ Institute.  OR  PG Diploma (two years Full Time) with specialization in Rural Management/ Hospital & Health Management/ Hospital & Health Management from any recognized University/ Institute.  OR  M.A (two years Full Time) in Rural Development from any recognized University / Institute.  OR  Masters of Social Work (MSW) (Full Time) from any recognized University / Institute.
3	Senior DOTS plus TB – HIV Supervisor	13	19,000/-	UR - 02, UR (F) - 02, EWS(M)-01, EWS(F)-01, MBC(M)-02, MBC(F)-00, SC (M)- 02, SC (F)- 00, BC (M)- 01, BC (F)- 00, ST- 01, WBC - 01	Essential Qualification: Graduate from any recognized University.  OR Any Certificate/ Diploma course in Computer Application (Minimum six months)  OR Permanent two Wheelers driving license & should be able to drive two Wheeler.

## Maximum Age (In years, as on 1st September, 2020):

Unreserved/EWS – 37, Unreserved/EWS (Female) – 40, BC/MBC (Male & Female) - 40, SC/ST (Male & Female) - 42. 10 years relaxation in age will be admissible to Divine Body applicant.

## निर्देश -

- 1. उक्त पद हेतु TOR एवं विस्तृत निर्देश राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के अधिकृत Website statehealthsocietybihar.org पर उपलब्ध है, जिसे download किया जा सकता है।
- 2. उक्त पद हेतु आयु, कार्य अनुभव एवं शैक्षणिक योग्यता आदि के लिए Cut-off Date- 01-09-2020 होगी।
- 3. इच्छुक अभ्यर्थी राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के अधिकृत Website-statehealthsocietybihar.org के Careers Link पर क्लिक करके विस्तृत निर्देश का अनुपालन करते हुए Online आवेदन कर सकते हैं। सुयोग्य अभ्यर्थी एक पद से अधिक पदों पर आवेदन कर सकते हैं। इसके लिए अलग—अलग आवेदन एवं आवेदन शुल्क भुगतान करना होगा। उक्त पदों हेतु TOR एवं विस्तृत निर्देश में वर्णित शर्तों का ध्यान रखना आवेदक की जिम्मेदारी होगी।
- 4. उक्त पदों हेतु Online आवेदन समर्पित करने से संबंधित तिथि :-

1	मुगताम पर्रा प्रासमपर तिव १५ समप	23/09/2020 (10:00 बजे पूर्वाह्न से)
2	Online आवेदन भरने एवं आवेदन शुल्क भुगतान करने की अंतिम तिथि एवं समय	31/10/2020 (6:00 बजे अपराह्न तक)

5. विज्ञापित पद की रिक्ति की संख्या आवश्यकतानुसार घट या बढ़ सकती है। राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार द्वारा बिना किसी पूर्व सूचना या इसका कारण बताए बिना, विज्ञापन को रद्द करने / परिवर्तित करने का अधिकार सुरक्षित रखा गया है।

**कार्यपालक निदेशक,** राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार